5) Carthaginen.

9) Armenien.

6) Antofagasten, Acalissen.

10) Burdigalen.

7) Surrentin, Pacten, Tehuantepeten.

11) Cartennitan.

8) Jacien.

12) Huancayen.

13

Maximi momenti videtur aliquam sanctionem clericis imponere pro omissa meditatione saltem per quadrantem.

14

Remedia inveniantur contra clericos obligationes de quibus in c. 125 C. l. C. omittentes.

15

C. 125 C. l. C. ne dirigatur tantum ad Episcopos, sed etiam ad sacerdotes.

*D) De lectione S. Scripturae*

1

Includatur in pietatis officiis quotidianae lectio S. Scripturae.

2

In honorem et praxim instantius revocentur studium ac meditationis S. Scripturae pro sacerdotibus.

3

Aliqua sanctio imponatur pro omissione lectionis biblicae et asceticae (per quadrantem).

*E) De visitatione Sanctissimi*

1\*

Episcopi suis clericis praescribant integrum horam adorationis Sanctissimi quotidie, tempore ab Ordinariis prescripto, ita ut durante hoc tempore peragere valeant magnam partem exercitorum spiritualium, quae secus saepissime oblivioni dantur.

- |                         |              |
|-------------------------|--------------|
| 13) Nuscan.             | 2) Vicentin. |
| 14) Calien.             | 3) Nuscan.   |
| 15) De el Oro.          | 1*) Linoen.  |
| 1) S. Agathae Gothorum. |              |

2

Visitatio quotidiana SS. Sacramenti praecipiatur.

3

Promoveatur praxis instituendi singulis mensibus communes adorationes SS. Sacramenti a sacerdotibus cum aliqua pia exhortatione coniunctas.

*F) De corona in honorem B. M. V. recitanda*

1

Imponatur omnibus clericis obligatio stricta recitandi quotidie tertiam partem S. Rosarii.

*G) De pietatis associationibus*

1\*

Aperte et valde Codice commendentur pietatis associationes sacerdotales.

2\*

Privilegia sacerdotum adoratorum et Unionis Missionariae omnibus extendantur.

3\*

Proponuntur commendandae Associationes et Piae Uniones: «Pia presbyterorum unio ad adiuvandas animas sacerdotum Purgatorii igne detentes», «Unio Apostolica», «Unio sacerdotum adoratorum», «Consociatio cleri missionaria».

- |               |                  |
|---------------|------------------|
| 2) Bisuntin.  | 1*) Hephaestien. |
| 3) Daulien.   | 2*) Fidentin.    |
| 1) Polyboten. | 3*) Uticen.      |

## H) De *exercitiis spiritualibus*

1

Mutetur canon 126 C. I. C., quo sacerdotes saeculares spiritualibus exercitiis vacare debeant non tantummodo *tertio saltem quoque anno*, sed uno quoque anno et per dies quinque integros. Nostris equidem temporibus medium transportationis tarn facile exstat, ut absque ulla difficultate sacerdotes iisdem exerdiis adesse possint; copia insuper sacerdotum iam sufficiens habetur, ut in absentia unius alter illius vices gerat, ne paroecia vacet.

2

Dolendum est canonem 126 C. I. C. exercitia spiritualia tantum praecipere «tertio saltem quoque anno».

3

Clero dioecesano et religioso obligatio imponatur exercitiis spiritualibus vacandi *singulis annis* et per quattuor vel quinque saltem dies integros.

- 1) Capicen, Sup. Gen. Ord. Minimorum.
- 2) Tarbien et Lapurden.
- 3) Novae Aureliae, Caronen, Corduben in Argentina, Huancayen, Maris Platen, Oruren, Azulen, Rivibamben, Caxien, Lappen, De El Oro, Angelorum, Quelimanen, Tamimen, Yihsienen, Verapolitan, Trivandren Lat., Urusitan, Quilonen, Kottaren, Coccinen, Allepeyen, Vijayapuramen, Zeliten, Caesaraugustan, Ilerden, Tabuden, Celsonen, Assien, Chitrien, Limisen, Compostellan, Aurien, Barbas-

tren, Thuggen, Panitan, Kielcen, Polyboten, Daulien, Bisuntin, Sitten, Placentin, Parmen, Serren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Surrentin, Feretran, Patavin, Clodien, Urbinate, Aesel-nien et Venafren, Tranen et Barolen, Jaden, Nucerin et Todinen, Assiens, Platien, Aquilan, Mutinen, Apuanien, Ariminien, Urbevetan, Abellinen, S. Severi, Capuan, Cae-senaten, Dioclean, Marsorum, Regien in Aemilia, Pacten, Maceraten et Tolentin, Uticen, Sup. Gen. Presbyt. SS. Stigmat.

## 4

Exercitia spiritualia habeantur quotannis vel saltem alternis annis.

## 5

Exercitia spiritualia praescribantur *secundo* quoque anno.

## 6

luniores sacerdotes Exercitiis spiritualibus assidue incumbant per quadriennium post ordinationem.

## 7

Excepto tertio ,quoque anno ad Exercitia spiritualia adsignato, singulis annis sacerdotes in unum ineant duabus vel tribus vicibus per 4 saltem dies ad vitam spiritualem fovendam et ad problemata ministerii illustranda.

## 8

Absoluto quinto anno ab ordinatione imponatur obligatio perpetuandi per integrum mensem exercitia spiritualia.

## 9

Exercitia spiritualia per 30 dies maioris Seminarii curriculo continentur aut intra primam sacerdotii decadem habeantur.

## 10

Sacerdotes saeculares inter 12 et 15 annum post ordinationem subire deberent periodum saltem menstruum ad spiritum renovandum.

- |   |   |
|---|---|
| 4) Signin, Materaten, Reginen, Syracusan, S. Agathae Gothorum, Mazarien, Brundusin, Segusien, Cau-rien-Castrorum Caeciliorum, Dalisanden in Isauria, Urgellen, Leopolien Latinorum. | 6) Brittinorien.<br>7) Oranen.<br>8) Abulen, Tabuden, Dausaren, Huancayen.<br>9) Sacramenten.<br>10) Sacramenten. |
| 5) Gurcen.  |   |

## 11

Concilium statuat practicas et certas normas ut uberiorem effectum attingant exercitia spiritualia· et recollectio mensilis.

I) *De anno «Renovationis Spiritualis» instituendo*

## 1

Optandum est ut specialis annus asceticus, sive in ipso ingressu in Seminarium sive post completum cursum philosophicum, stabiliatur ad vitam spiritualem sacerdotum magis efformandam.

## 2

Sacerdos dioecesanus, post duos vel tres annos in cura animarum a suscepta ordinatione, obligetur suscipere vitam spiritualem et studiosam per sex menses in institutione apta, simili Seminario, a mundo et ordinario labore segregatus.

## 3

Elapsis aliquot annis ab ordinatione annus «renovationis spiritualis» statuatur et, priusquam omnibus imponatur, ad experimentum remittatur ad libitum cuiusque.

## 4

Post aliquot annos ministerii apostolici, sacerdotes intermittant laborem apostolicum ut collegialiter per duos vel tres menses incumbere possint orationi· et studio.

J) *De moderatore spirituali in dioecesi constituendo*

## 1\*

In omnibus dioecesibus saltem unus sacerdos nominetur, sanctitate et doctrina praeditus, qui unice curam spiritualem sacerdotum habeat, illosque frequenter inviset atque ad se venire vocet.

11) Baionen.

4) Tremithusius, Veneten.

1) Columben in Ceylon.

1\*) Marsorum, Viterbien et Tusca-

2) Kansanopolitan in Kansas, Sinus  
Albi.

nen, Hadrianien in Hellesponto,  
Masakaen.

3) Rabaten.

## 2

In facultate Episcopi sit nominatio Moderatoris spiritualis dioecesani sacerdotum saecularium.

## 3

Apta dioeceseon ordinatio ad sacerdotum spiritualem curam, ope moderatorum pietatis, qui optime in re spirituali instructi huic muneri dent operam, locis accessus facilibus, desideratur.

## 4

Aliquis religiosus, statis temporibus, sacerdotibus, in dissitis locis degentibus, auxilia spiritualia impertiatur, qua caritate et sollicitudine decet, ut Missam sacrilege ne celebrent.

## 5

Aliqui sacerdotes ab Ordinario loci seligantur ut eius vicarii, quibus iuniores ex clero per decem annos post ordinationem constituantur, et ad quos statutis temporibus ipsi iuniores se referant in his quae ad orationem, studia sacra, circumstantias beneficii et curae animarum pertinent.

## 6

Competentes et idonei patres spirituales adsint pro sacerdotibus, illis committatur directio recessum spiritualium.

## 7

Multo salutaris esse pro omnibus sacerdotibus submissio assidua alicui *directori spirituali*, libere electo, ne amittant oboedientiae habitum; ea condicione tamen ut director spiritualis caveat iurisdictionem internam atque externam confundere et praescriptionibus firmis superiorum non contradicat.

- |  |   |
|--|---|
| 2) Czestochovien, Leopolien Latino-<br>ruin. | 6) Caurien-Castrorum Caeciliorum,<br>Dalisandan in Isauria. |
| 3) Culiacanen, Guadalajaren.                 | 7) Burdigalen, Bisuntin, Myrinen,<br>Apamien.               |
| 4) Tacnen.                                   |   |
| 5) Columben, Sacramenten.                    |   |

8

In can. 125 C. I. C. addatur exhortatio habendi «moderatorem spiritus».

9

Clerus paroecialis, speciatim ruralis, morali tutamine protegendus est; necesse videtur designare moderatorem spiritualem qui illorum auxilio esse possit.

10

Cum aliqui sacerdotes confessarium habitualem non habeant, C. I. C. imponat obligationem declarandi superiori ecclesiastico immediato riomen confessarii habitualis.

11

Aliqua Religiosa Communitas Sacerdotalis (seu etiam Communitatum Societas ad hoc) concreditam habeat curam adsistentiae spiritualis Cieri dioecesani et Religiosarum Communitatum in unaquaque dioecesi existentium: ut in tuto ponatur constantia Recollectionis Menstruae et fervens ac progressiva spiritus Directio.

Talis enim adsistentiae diurno defectui imputari etiam debent plerique ac lacrimabiles lapsus, necnon carentia efficientis laicatus.

### K) *De recollectione menstrua seu recessu mensili*

1

Singulis fere mensibus habeatur recessus spiritualis tota die et pariter cum Episcopo.

2

Omnis sacerdotes secessum spiritualem agant singulis mensibus, exceptis vacationibus aestivis, cui praecedant vel sequantur «collationes» de quibus in can. 131 C. I. C.

- 8) Dalisanden in Isauria, Tarraconen.
- 9) Brigantien.
- 10) Bisuntin.
- 11) Nuscan.

- 1) Uticen.
- 2) Dalisanden in Isauria, Tarraconen, Zeliten, Ilerden, Tabuden, Compostellan.

Aliquid dicatur in c. 131 C. I. C. de sacro recessu spirituali menstruo.

4

Praestat sacerdotibus praesertim in cura animarum, tum exercitia spiritualia quotannis tum mensilem recessum sub gravi praecipere.

5

Unoquoque mense parochus paroeciae «A» visitet parochum paroeciae «B» et omnes obligationes assumat illius paroeciae ita ut parochus «B» spiritualem recessum peragat sine ulla perturbatione. Altera die ipsius mensis parochus «B» fadat similiter cum parocho «A». Sanctiones pro transgressoribus comminentur usque ad suspensionem.

#### *L) De Institutis saecularibus sacerdotum*

1

Opportuna videtur pro sacerdotibus institutio vitae religiosae sub auctoritate Episcopi, ut ipsis possibile sit viam consiliorum eligere, servata dependentia a proprio Ordinario.

2

Doctrina de religiosorum votis non tantum privatis doctoribus relinquatur, sed ah ipsa Ecclesia procedat, dicatur de perfectione cleri saecularis ne confugiat ad instituta religiosa ad sanctitatem fovendam cum ad eundem finem habeantur multiples adsodationes et aliae fundari possent.

3

Promoveantur Instituta saecularia sacerdotum at cum tiae voto Ordinario, non vero, saltem, uni Moderatori Instituti.

3) Angelorum, Azulen.

4) Regien in Aemilia, Dioclean.

5) Huancayen.

1) Quebecen.

2) Maceraten et Tolentin.

3) Bononien.

## 4

Sit universus clerus dioecesanus quasi peculiare Institutum saeculare.

## 5

Sacerdotes coniunctim laborent in quadam societate coadunati.

## 6

Adscriptio sacerdotum saecularium ad Instituta saecularia praebet diffi.cultates, quia obedientia duobus Superioribus deberetur, reservata Episcopo sola obedientia quam dicunt «canonicam».

## 7

Dicatur de conditionibus quibus sacerdotes saeculares ingredi possint in Instituta saecularia: quaenam esse debeat inter talium Institutorum Superiores et Episcopum relationes.

## 8

Ob plures diffi.cultates sacerdotes saeculares, qui simul sodales sint Institutorum saecularium, non sunt admittendi.

## 9

Quid dicendum de sacerdote lnstituti saecularis sodali qui dat testimonium (« temoignage ») solum curando infirmos in nosocomio a Religiosis directo?

## 10

Quid dicendum de quadam associatione occulta sacerdotum qui « dioecesanum » colunt, nihil curantes de Episcopo nisi quae iure ei debentur? Episcopus enim, aiunt, transit, dioecesis permanet.

- |  |   |
|--|---|
| 4) Dalisanden in Isauria, Abulen,<br>Dausaren. | 7) Dalisanden in Isauria, Tarraconen,<br>Colophonien. |
| 5) Oruren.                                     | 8) Asturicen.   |
| 6) Barcinonen.                                 | 9) Sardian.   |
|  | 10) Tarraconen.                                       |

11

Existunt quaedam parvae «uniones» sacerdotum iuvenum, qui amicitiam sacerdotalem colunt, de defectibus monentur ad invicem, consilio iuvantur mutuo, etc. Num probandae?

12

Institutum oblatorum dioecesanorum suadeatur.

**M) *De sacerdotum obedientia***

1

Definiantur doctrina et disciplina filialis obedientiae cleri.

2

Non tantum promissionem sed votum obedientiae emittant sacerdotes saeculares.

3

Promissio caelibatus in subdiaconatu et promissio obedientiae in presbyteratu votis castitatis et obedientiae expresse coaequentur.

4

Perspicue enucleetur ratio intima obedientiae ecclesiasticae et imprimatur animis clericorum sensus auctoritatis ecclesiasticae, vi cuius cleris universus mente et animo cum Episcopis et Summo Pontifice arctissime cohaereat.

5

Magis servetur a clero erga superiores debita eaque supernaturalis reverentia, quae ubique in dies minuit vel omnino desideratur.

11) Tarraconen.

3) Spalaten et

12) Bovinen.

1) Treviren, Dagnen, Versalien, Gorritien.

2) Abulen, Hispalen, Dausaren, Andrien, Velitern, Catanen.

## 6

Declaretur iterum omnes clericos obedientiam debere legibus ac decretis Apostolicae Sedis circa cultum liturgicum.

## 7

Commendetur clero ut submittat sensum suum decretis dogmaticis et disciplinaribus Romanae Ecclesiae. Talis instantia urget contra modernos errores atque influxum nimis manifestum materialismi, laicismi, historicismi et alicuius veri neo-protestantismi.

## 8

In can. 127 C. I. C. tollantur verba «praesertim vero presbyteri» ut lex de obedientia Episcopis fiat generalis.

## 9

Principium «nihil sine Episcopo» urgeatur.

## 10

Cum hodiernis temporibus multi fideles saepe quaestus causa domicilium suum mutent, sive spontanee sive coacte, vel, e patria sua expulsi ut fugitivi in castris degant, expostulat necessitas Ecclesiae, ut Episcopus clericis dioecesis suae officium extra territorium ptoprium committere queat. Quam ob rem suadetur, ut can. 128 C. I. C. addatur: «... mun"l:ls, quod ipsis fuerit aut ab Episcopo proprio aut consentiente Episcopo proprio ab alio Episcopo commissum».

## 11

Obedientia inter clericos strenue promovenda. Inclit ab initio vitae clericalis serio profiteantur se Episcopo obedituros esse ac legibus Ecclesiae, Summique Pontificis mandatis voluntatem subiecturos.

- |  |   |
|--|---|
| men, Mendozen, Reconquisten,<br>Culiacanen, Sup. Gen. Congr. Mis-<br>sionis.<br>6) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.<br>7) Burdigalen. | 8) Caurien-Castrorum Caeciliorum.<br>9) Toletan.<br>10) Colonien, Eminentianen.<br>11) Marcianen. |
|--|---|

## 12

Modo speciali agatur de obedientia eius traditionalis sensus subvertitur et eui eupit subrogare sic dictam «obedientiam dialogatam».

## 13

Purus «sensus Ecclesiae», saepius negleetus, imo derelictus oh variarum doctrinarum perversarum inflmmp, speciatim quoad disciplinam et obedientiam ecclesiasticam clero denuo infundatur.

## 14

Relationes inter saereditates et hierarchiam his regulis temperentur: offidum saerdotale nee sanctum, nee fruetuosum, nee honestum esse nisi exereetatur sub Episeoporum magisterio; aueritatem autem pastoralem non dominium esse sed aliorum supernaturale servitium.

## 15

Damnetur eultus personalitatis, quo freti, nonnulli saereditates libertatem vindicando eiusque iura exaggerando, aueritatem Hierarchiae despiciunt eique obedientiam denegant, dicta et faeta Episeoporum superbe iudicantes et spernentes.

## 16

Spiritus obedientiae et disciplinae, qui expliationi sic dictae personalitatis nullo modo contradicit, ineulcetur contra malum «individualismi», speulativi et practici.

## 17

Quamdam theoriam «obedientiae rationalis» non pauci clerici praesertim iuvenes amplecti videntur.

12) Zeliten, Palentin, Cercinitan, Bar-

cinonen, Odolen, S. Sebastiani,  
Tirasonen, Mechlinien, Thuggen.

13) Nanceien et Tullen, Auxitan.

14) Consentin.

15) Novarien, Velttern.

16) Adm. Ap. Exarchatus Constan-  
tinopolitani.

17) S. Fidei in Argentina.

18

Reprobetur individualismus cleri, qui saepius se manifestat in apostolicis operibus et respectu sacrae hierarchiae, cuius actus modo duriori crisi subiiciuntur, modo probrose vituperantur.

19

Repellatur falsa notio obedientiae sic «iuxta spiritum» conceptae, quod omnis observatio litterae praceptorum evanescit.

20

Reprobetur ille scribendi et loquendi modus quo catholici quidam publice iudicant modum cogitandi et agendi eorum qui in auctoritate ecclesiastica sunt constituti.

21

Contra periculum Neo-Protestantismi leges edicantur ut spiritus obedientiae erga S. Romanam Ecclesiam in animis sacerdotum renovetur.

22

In mentem clericorum revocetur obligatio obedientiae, reiendo distinctionem *inter obedientiam maiorem*, in rebus maioris momenti, et *obedientiam minorem*, quae proprio iudicio temperari posset.

23

Auctoritas Ecclesiae eique debita obedientia affirmentur, quia in dubium revocantur sub influxu quarumdam doctrinarum, quae aut nimis conscientiae libertati indulgent, aut nonnulla mandata vel pracepta, uti obsoleta, pro nihilo tenent. Quidam in hoc ponunt conscientiae libertatem ut quisque, a complexu legum Ecclesiae liber, sua propria disciplina et arbitrio regatur, remotisque prae-

18) Cadutcen.

21) Marcianen.

19) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

22) Suessionen.

20) Majoricen.

23) Divionen.

cipuis Fidei articulis, hinc cuique facultas credendi quod verum iudicat de Fide danda esset, illinc ius illi esset de praceptis, quae ad mores vel liturgiam aut munus apostolicum pertinent, eligendi (etiam contra leges et sententias S. Pontificis, Episcoporum et Superiorum) quod apparet melius, i. e., hominibus huius saeculi magis accommodatum.

## 24

In Gallia experitur sic dicta «crisi di autorita» et a quibusdam extollitur «devoir de desobeissance»: nempe, quando subditus rationem et opportunitatem alicuius pracepti non intelligit, eius consequentias damnosas percipit, tenetur huiusmodi pracepto non obediare.

Certo maxima hac in re prudentia requiritur, attamen necessarium est sensum obedientiae restituere.

## 25

Aliqua facta: in re liturgica, magna est perturbatio, qua aliqui Episcopos cogere volunt. Sacerdotes scholae christianaee adversantur. Alii suffragia «socialistis» ferunt et fidelibus hoe suadent etc. Aliis verbis, est aliquando desiderium, fere morbidum, evertendi, mutandi. Falsae libertatis ventus spirat. Accidit calamitose quod auctoritas S. Pontificis et Episcopi proprii, tarn in disciplina quam in doctrina, in cuiusque iudicium vocatur.

## 26

Apud quosdam clericos vera obedientiae notio tenebris obnubilatur ut, v. g. patefactum est in difficultatibus suscitatis a sacerdotibus «operariis», qui, propriis rationibus ducti, sibimet consulerunt.

## 27

Licentia et libertas, quae ex animo populari oriuntur, sicut ventus in iuniores sacerdotes saeviunt. Sacerdotes qui, die ordinantis, obedientiam et reverentiam Episcopo promiserunt, cito pro-

24) Docleen.

25) Bisuntin.

26) Pictavien.

27) Nicen.

missionis suae obliviscuntur et non raro vicarii parochis obsistunt, parochi Episcopis. Quaestiones movent cum iubentur, munera recusant quae eis mandantur, alia officia flagitant atque etiam expostulant. Rebus sic stantibus necesse est spiritus obedientiae sacerdotibus urgeri.

## 28

Affirmetur summa necessitas obedientiae clericorum relate ad subiectivismum hodierna die nimis pervulgatum.

## 29

Democraticae opm10nes, quae, ex liberarum rerum publicarum in regionibus Africae formatione, pervulgantur, etiam Ecclesiam penetrant atque clerici etiam iuvenes nonnumquam vix mandata Episcopi accipiunt: fas esse, putant, de eis disputare; in dies coeptum est putari quod nemo oboedire tenet nisi iussa iusta et opportuna esse percipiat. Quod spoliat in facto obedientiam omni qualitate supernaturali, sed etiam graviter laedit unitatem.

N) De *vita communi*

## 1

Vita communis instituatur pro omnibus sacerdotibus sub speciali cura proborum virorum.

## 2

Vita communis magis promoveatur pro clero dioecesano.

28) Montis Albani.

29) Yaunden.

1) Aversan, Calaritan, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Bergomen, Andrien, Papien, Vicentin, Viterbien et Tuscanen, Lyden, Thelesin, Jacien, S. Agathae Gothorum, Ilcinen, Campanien, Nucerin et Tadinien, Assiens, Nepesin et Suttin, Drepanen, Pergamen, Catacen et Squillacen, Liburnen, Apuanien, Thennesien,

Consentin, Cerrarum, Eutymen, Regien in Aemilia, Signin, Luccerin, Sarsinaten, Hipponen, S. Severinae, Rossanen, Sipontin, Valven et Sulmonen, Eugubin, Vercellen, Uticen, Tyanen, Tarvisin, Biturgen, Rheginen, Hadrianien in Hellesponto, Dioclean, Caesenaten.

2) Insulen, Trezen, Myrinen, Argentinien, Rottenburgen, Tellicherrien, Tiruvallen, Palaien, Ernakulamen.

3

Disciplina temperatae vitae communis imponatur sacerdotibus,  
saltem primis decem annis post sacerdotium.

4

Commendetur vita communis cum exercitiis pietatis in communi.

5

Sacerdotes saeculares generatim in communitate vivere debent.

6

Per aliquot menses unoquoque anno sacerdotes in communi  
vivant.